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Njoftim për gazin natyror 
Të nderuar klientë, 

Ju informojmë se Investment Company Limit Prime Securities AD Podgorica për gaz natyror më 18 maj 
2023. për të hapur një kontratë të re të së ardhmes për muajin korrik 2023. Nga ajo datë (18 maj 2023), 
pozicionet e hapura me gaz natyror (kontrata e qershorit) mund të mbyllen vetëm dhe nuk është e mundur 
të hapen pozicione të reja me kontratën e qershorit. Gjithashtu, të gjitha pozicionet e hapura me gaz 
natyror (kontrata e qershorit) duhet të mbyllen jo më vonë se data 25 maj 2023. përndryshe sistemi do t'i 
mbyllë ato me çmimin e fundit të disponueshëm. 

Tregtim me gaz natyror nga 18.05.2023. ju mund të vazhdoni me kontratën e së ardhmes së korrikut. 

Tregtimi i gazit natyror do të vazhdojë me të njëjtat kushte vetëm me një kontratë të re Future. 

Të gjitha kushtet e tregtimit janë të disponueshme në platformë dhe në faqen e internetit të Kompanisë. 

Shënim: Për të parë një simbol të ri në platformë, duhet të klikoni me të djathtën mbi një nga simbolet në 
Market Watch dhe të zgjidhni Shfaq të gjitha. Zgjedhja e këtij opsioni do të shfaqë të gjitha simbolet për 
tregtim. 

 


